АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕКОПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
_____________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.07.2019 г.  № 69
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Перекопского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области от 31.08.2018 г.  № 72 «О создании комиссии администрации Перекопского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества многоквартирных домов, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов»
В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 09 июля 2016 г. № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов»
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в приложение № 1 постановления администрации Перекопского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области от 31.08.2018 г.  № 72 «О создании комиссии администрации Перекопского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества многоквартирных домов, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов».
1.1. Утвердить новый состав комиссии администрации Клетского муниципального района Волгоградской области по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества многоквартирных домов, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов:
	2.
	Чудин Юрий Владимирович
	Ведущий специалист администрации Перекопского сельского поселения, руководитель комиссии

	3.
	Гурко Рита

Геннадьевна
	Специалист по организации работы культуры, работе с детьми и молодежью на территории Перекопского сельского поселения заместитель руководителя комиссии

	4.
	Геркушенкова Анастасия

Викторовна
	Заместитель главы   администрации Перекопского сельского поселения, секретарь комиссии

	5.
	Чугунов Александр Николаевич
	Директор ГКУ «Центр социальной защиты населения Клетского муниципального района» (по согласованию)

	6.
	Могутова Любовь Ивановна
	Председатель общества инвалидов (по согласованию)

2. Дополнить Приложением № 3 постановление администрации Перекопского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области от 31.08.2018 г.  № 72 «О создании комиссии администрации Перекопского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества многоквартирных домов, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов».

2.1. Приложение № 3

План мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества многоквартирных домов, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов:
	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственный

	1.
	Выявление места жительства инвалидов по категориям, предусмотренных Постановлением Правительства РФ от 09.07.2016 № 649, а именно:

а) со стойкими расстройствами двигательной функции, сопряженными с необходимостью использования кресла – коляски, иных вспомогательных средств передвижения;
б) со стойкими расстройствами функции слуха, сопряженными с необходимостью использования вспомогательных средств;

в) со стойкими расстройствами функции зрения, сопряженными с необходимостью использования собаки – проводника, иных вспомогательных средств;

г) с задержками в развитии и другими нарушениями функций организма человека.
	В течение года
	Специалисты администрации Перекопского сельского поселения

	2.
	Запрос документов о характеристиках жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид (технический паспорт (технический план), кадастровый паспорт и иные документы).
	По мере необходимости
	Специалисты администрации Перекопского сельского поселения

	3.
	Составление графика обследования жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды.
	По мере необходимости
	Специалисты администрации Перекопского сельского поселения

	4.
	Обследование жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда по форме утвержденной Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ по категориям инвалидов:
а) со стойкими расстройствами двигательной функции, сопряженными с необходимостью использования кресла – коляски, иных вспомогательных средств передвижения;

б) со стойкими расстройствами функции слуха, сопряженными с необходимостью использования вспомогательных средств;

в) со стойкими расстройствами функции зрения, сопряженными с необходимостью использования собаки – проводника, иных вспомогательных средств;

г) с задержками в развитии и другими нарушениями функций организма человека.
	По графику
	Члены комиссии (по согласованию)

	5.
	Проведение беседы с гражданином, признанным инвалидом, проживающим в жилом помещении, в целях выявления конкретных потребностей этого гражданина в отношении приспособления жилого помещения
	При проведении обследования
	Члены комиссии

	6.
	Заседание муниципальной комиссии и проведение итогов обследования:

- экономическая оценка потребности в финансировании по капитальному ремонту или реконструкции многоквартирного дома (части), в котором проживает инвалид, в целях приспособления жилого помещения инвалида и (или) общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид;

-  составление акта обследования жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида.
	По мере необходимости
	Председатель комиссии

	9.
	Предоставление заключения комиссии главе администрации муниципального образования по месту нахождения жилого помещения инвалида.
	По мере необходимости
	Специалисты администрации Перекопского сельского поселения

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Перекопского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Перекопского

сельского поселения                                                                                            С.Г. Кудрин